[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ КАСЛИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
                                                  Челябинской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«22» июня 2017 г. № 230
                          г. Касли

О назначении публичных слушаний

по рассмотрению проекта внесения
изменений в Правила землепользования

и застройки города Касли

Рассмотрев проект внесения изменений в Правила землепользования и застройки города Касли, руководствуясь Федеральным законом РФ от 06.10.2003г. №131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Градостроительным кодексом РФ, Земельным кодексом РФ, Уставом Каслинского городского поселения

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Назначить публичные слушания по рассмотрению проекта внесения изменений в Правила землепользования и застройки города Касли.

2. Публичные слушания провести комиссии по подготовке проекта внесения изменений в Правила землепользования и застройки города Касли (приложение 1).

3. Публичные слушания назначить на 28 августа 2017 года в 15 часов в здании администрации Каслинского городского поселения по адресу: г.Касли, ул.Советская, д.29.

4. Управлению делами администрации Каслинского городского поселения (Ворощук О.Н.):

1) опубликовать настоящее постановление и проект внесения изменений в Правила землепользования и застройки города Касли в газете «Красное знамя»;

2) разместить на сайте администрации Каслинского городского поселения в сети Интернет настоящее постановление и проект внесения изменений в Правила.

5. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.
Временно исполняющий полномочия

главы Каслинского городского поселения                                                           Д.Н. Дерябин
Приложение 1

к постановлению администрации

Каслинского городского поселения
 от «22» _июня 2017 г. № 230
Состав комиссии

по подготовке проекта  внесения изменений в Правила землепользования и застройки города Касли Каслинского городского поселения Каслинского муниципального района Челябинской области

Председатель комиссии:

Глава Каслинского городского поселения Каслинского муниципального района Челябинской области

Заместитель председателя комиссии:

Заместитель главы Каслинского городского поселения

Члены комиссии:

Юрист администрации Каслинского городского поселения
Начальник отдела городской инфраструктуры
Секретарь комиссии

Демидова Татьяна Александровна – начальник отдела архитектуры и градостроительной деятельности администрации Каслинского муниципального района

Временно исполняющий полномочия

главы Каслинского городского поселения                                                           Д.Н. Дерябин
Приложение 2

к постановлению администрации

Каслинского муниципального района

 Челябинской области

от «22» июня 2017 г. № 230
Положение о комиссии по подготовке проекта внесения изменений в Правила землепользования и застройки города Касли

I. Общие положения

1. Настоящее Положение определяет порядок деятельности комиссии по подготовке проекта внесения изменений в Правила землепользования и застройки города Касли (далее - комиссия).

2. Комиссия является постоянно действующим коллегиальным совещательным органом, созданным по рассмотрению вопросов по подготовке проектов документов территориального планирования Каслинского городского поселения Каслинского муниципального района Челябинской области.

3. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, Градостроительным и Земельным кодексами Российской Федерации, уставом Каслинского городского поселения и настоящим Положением.

II. Задачи комиссии

4. В задачи комиссии входят следующие вопросы:

1) организация работ по подготовке проектов документов территориального планирования Каслинского городского поселения Каслинского муниципального района Челябинской области;

2) организация публичных слушаний проектов документов территориального планирования, по выдаче разрешений на условно разрешенный вид использования земельного участка, разрешений на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, по проектам планировки и проектам межевания, документов территориального планирования Каслинского городского поселения;

3) координация деятельности администрации Каслинского городского поселения по вопросам землепользования и застройки;

4) рассмотрение предложений граждан и юридических лиц в связи с разработкой документов территориального планирования, по выдаче разрешений на условно разрешенный вид использования земельного участка, разрешений на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, по проектам планировки и проектам межевания, документов территориального планирования Каслинского городского поселения, поступивших во время публичных слушаний.

5. Подготовка протоколов и заключений  по результатам публичных слушаний.

III. Основные функции Комиссии

6. Обеспечивает сбор, обобщение предложений по разработке проектов документов территориального планирования, по выдаче разрешений на условно разрешенный вид использования земельного участка, разрешений на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, по проектам планировки и проектам межевания, документов территориального планирования Каслинского городского поселения, полученных от заинтересованных лиц, для последующего учета общественного мнения и интересов населения.

7. Вносит предложения по территориальному зонированию
и требуемым к разработке градостроительным регламентам для данных зон.

8. Рассматривает подготовленные проекты документов, участвует в организации мероприятий по их общественному обсуждению, осуществляет контроль учета мнения.

IV. Порядок работы Комиссии

9. Основной формой работы Комиссии является ее заседания.

10. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости, в зависимости от поступления предложений.

11. Заседания Комиссии проводит ее председатель. В его отсутствие обязанности председателя исполняет его заместитель.

12. Комиссия правомочна принимать решения, если на ее заседании присутствует не менее половины членов Комиссии.

13. О времени и дате заседания члены Комиссии уведомляются секретарем Комиссии телефонограммой не позднее, чем за три дня до назначенной даты.

14. Решения комиссии принимаются путем открытого голосования простым большинством голосов присутствующих на заседании членов Комиссии. В случае равенства голосов решающим является голос председательствующего.

15. Решения Комиссии оформляются протоколом, который подписывается секретарем Комиссии и утверждается председателем Комиссии или в его отсутствие заместителем председателя Комиссии.

16. В целях дополнительной проработки вопросов, являющихся предметом рассмотрения Комиссии, могут создаваться рабочие группы с участием членов Комиссии, специалистов (экспертов) в сфере градостроительной деятельности, а также лиц, заинтересованных в рассматриваемых вопросах. Деятельность рабочих групп организуется председателем Комиссии.

V. Порядок направления в Комиссию заявлений и предложений заинтересованных лиц

17. В течение срока подготовки проектов документов территориального планирования, по выдаче разрешений на условно разрешенный вид использования земельного участка, разрешений на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, по проектам планировки и проектам межевания, документов территориального планирования Каслинского городского поселения, заинтересованные лица вправе направлять свои предложения в Комиссию.

18. Предложения могут быть направлены электронной почтой (OAiGD@mail.ru), по почте (456830, Челябинская область, г.Касли, ул.Ленина, д.55, каб.9), либо непосредственно в администрацию Каслинского городского поселения, для передачи в Комиссию.

19.Предложения должны быть четко, логично изложены в письменном виде с указанием полных фамилии, имени и отчества, адреса, телефона и даты подготовки предложений и подписанные заинтересованным лицом.

20. Предложения могут содержать любые материалы (как на бумажных, так и на электронных носителях). Материалы, направленные в Комиссию, возврату не подлежат.

VI. Права и обязанности комиссии

Комиссия вправе:

- запрашивать от администрации Каслинского городского поселения, от структурных подразделений муниципального образования предоставление официальных заключений, иных материалов, относящихся к рассматриваемым комиссией вопросам;

- привлекать в необходимых случаях независимых экспертов
и специалистов для анализа материалов и выработки рекомендаций
и решений по рассматриваемым Комиссией вопросам;

- вносить предложения по изменению персонального состава комиссии;

- вносить предложения о внесении изменений и дополнений
в проекты документов;

- решать вопросы о соответствии тех или иных видов существующего или планируемого использования объектов недвижимости видам использования, определенным Правилами в качестве разрешенных для различных территориальных зон.
Временно исполняющий полномочия

главы Каслинского городского поселения                                                           Д.Н. Дерябин